
… <,“ ...…L-f;f“ \_.f »\_ ,._._,,./ /

'Àz
muevoNAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANAAzienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alt
“GARIBALDI ”

Catania
DELIBERAZIONE N.4533_ del

{1 8 …C. 2025

a Specializzazione

Fogg—etto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensidell’art. lS—octies del D.Lgs. n. 502/1992, a n. I Additional Research Collaborator under 40(per la realizzazione del Progetto PNRR-MCNTZ-ZOZ3
! vali: atmn ofp53-reactivation ' '

Proposta n. 863 del ] & MZ [ 252,5
STRUTTURA PROPON ENTE(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONEFONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Responsabile del Procedimento
Daft. Ennio Romano

Il Direttore dell’Unità Operativa
Dott. Daniel

[___
?

Registrazione Contabile
}

Budget Anno_2026_Conto 20004500058 Importo € 24.000,00 Aut. 862 [

Budget Anno Conto Importo Aut. /\ \ !

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di Contabilità
Il Dirigente " « IO abileSettore Economico F - ..

'

[ (dott. Giov

.._…_—J
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. (?./2024

.:I ‘. ,
con l’assistenza del Segretario, _‘}3( ! . ( . FAG, '(/-\ ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio
2021 ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza dell'Unione Europea;

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all'Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021 ed in particolare la Missione M6 "Salute"
Componente C2 "Innovazione, ricerca e digitalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale"
Investimento 2.1. " Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN" è finalizzata a
rafforzare il sistema della ricerca biomedica tramite due linee di intervento:

a) il finanziamento di progetti Proof of Concept (POC), sostenendo lo sviluppo di tecnologie
con un basso grado di maturità tecnologica e promuovendo il trasferimento di tecnologie verso
l'industria;

b) il finanziamento di programmi o progetti di ricerca nel campo delle malattie rare e dei tumori
rari e di altre malattie altamente invalidanti;

Visto il decreto del Ministro della salute del 1° aprile 2022, che nella annessa tabella A ha distinto
gli interventi di cui alla Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1 - “Valorizzazione e

potenziamento della ricerca biomedica del SSN ” del PNRR nei sub-interventi, per risorse
complessive pari a € 524.140.000,00, così ripartite:
a) 2.1.1. - progetti di ricerca finanziati con voucher Proofof concept, per € 10000000000,
b) 2.1.2. - progetti di ricerca finanziati per Malattie rare e Tumori rari, per € 100.000.000,00,
c) 2.1.3. — progetti di ricerca finanziati per Malattie altamente invalidanti, per € 324.140.000,00;

Premesso che, in data 14 aprile 2023, è stato pubblicato dal Ministero della Salute il secondo Avviso
pubblico PNRR per la presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell'ambito del

PNRR, Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1, sulle seguenti tematiche: Proof of concept
(POC); Tumori Rari (TR); Malattie Rare (MR); Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT2) ad
alto impatto sui sistemi sanitari e socioassistenziali (a. Innovazione in campo diagnostico; b.

Innovazione in campo terapeutico); Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT1) ad alto impatto
sui sistemi sanitari e socioassistenziali (a. Fattori di rischio e prevenzione, b. Eziopatogenesi e
meccanismi di malattia);

Viste le "Linee Guida per lo svolgimento delle attività connesse al monitoraggio del PNRR"
predisposte dal Servizio Centrale per il PNRR, presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze
(MEF) Dipartimento Ragioneria generale dello Stato (RGS) che descrivono le funzionalità del



sistema informativo "ReGiS" sviluppato dal Ministero dell'economia e delle finanze in attuazione
all'articolo ], comma 1043, della legge 30 dicembre 2020 n. 178;
Viste le "Linee Guida per la determinazione dei costi e per la rendicontazione delle spese" redatte
dal Ministero della Salute relativamente alla Missione 6 — Componente 2 — Investimento 2.1.
Valorizzazione e potenziamento della Ricerca Biomedica del SSN;

Premesso che in data 05.04.2024 il Ministero della Salute ha pubblicato sul proprio sito le
graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento approvate con decreto n. 5 del 29.03.2024 del Capo
ad interim del Dipartimento della Prevenzione, della ricerca e delle emergenze sanitarie, registrato
dall'Ufficio centrale di Bilancio in data 04.04.2024 al n. 225;

Che, in data 13.05.2024, l’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù (OPBG), n.q. di Ente Capotìla del
progetto, ha stipulato con il Ministero della Salute la convenzione e che la data di avvio del progetto
dal titolo “Preclinical validation of p53-reactivatz'on peptides as a novel immunotherapeutic
treatment in solid cancer” con codice PNRR-MCNTZ-2OZ3-IZ3779I4 e CUP MASTER:
E83C24000810006, con data di inizio dello stesso il 31.08.2024;

Preso atto che la proposta progettuale è stata messa a finanziamento per un importo complessivo
pari a € 975.000,00 (novecentosettantacinquemila/OO) a valere sulle relative risorse assegnate per le
tematiche progettuali di cui trattasi;

Dato atto che, in adesione al progetto di cui trattasi, hanno preso parte le seguenti Unità Operative:

. UOI Ospedale Pediatrico Bambino Gesù (OPBG), destinataria di un finanziamento pari a €
310.291,00;

. U02 National Research Council (CNR)—IBBC (Euro), destinataria di un finanziamento pari
a € 271.940,50;

. UO3 Università degli Studi di Napoli “Federico II”, destinataria di un finanziamento pari a
€ 219.696,00;

. UO4 A.R.N.A.S. Garibaldi (Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione) Ospedale Nesima, destinataria di un finanziamento pari a € 173.072,50;

Atteso che, con deliberazione n. 630 del 23.06.2025, l’ARNAS ha recepito la Convenzione stipulata
tra l’Ospedale Pediatrico Bambino Gesù (OPBG), n.q. di Ente Capofila del progetto, e il Ministero
della Salute relativa al progetto dal titolo “Preclinical validation ofp53-reactivation peptides as a
nove! immunotherapeutic treatment in solid cancer” con codice PNRR-MCNT2-ZO23—l23779l4 e
CUP MASTER: E83C24000810006, Principal Investigator (PI) Dott.ssa Alessandra Fierabracci,
Ricercatore dell’Area Immunologia, Reumatologia e Malattie Infettive di OPBG, con data di inizio
dello stesso il 31.08.2024;



Che, nel suddetto progetto è stata individuata la dott.ssa Candida Zuchegna come Additional
Research Collaborator under 40 per l’UO4 ARNAS Garibaldi;

Che la dott.ssa Candida Zuchegna ha comunicato all’ARNAS Garibaldi, con nota del 11.09.2025,
l‘indisponibilità all’incarico a causa dell’incompatibilità con la sua posizione attuale e pertanto la
rinuncia all’incarico;

Che, con nota del 24.06.2025, il Responsabile Scientifico del Progetto ha richiesto l’indizione di una
selezione per il reclutamento della figura di n. 1 Additional Research Collaborator under 40 per la
realizzazione del Progetto PNRR-MCNTZ-ZO23-l23779l4 dal titolo “Prec/[nica] validation afp53-
reactivation peptides as a novel immunotherapeutz'c treatment in solid cancer” con i seguenti
requisiti specifici:

o Laurea magistrale in Biologia o Biotecnologie mediche;
. Dottorato di Ricerca preferibilmente in Immunologia, Genetica o Biologia cellulare e

molecolare;
. Esperienza professionale in attività di ricerca nel campo della biologia cellulare e molecolare

con particolare riferimento alla immunologia;
. H—lndex maggiore di 9.0.

Che. con deliberazione n. 1061 del 14/10/2025 si è proceduto all’indizione di una selezione pubblica,
per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15—octies del D.Lgs. n.
502/1992, a n. 1 Additional Research Collaborator under 40 per la realizzazione del Progetto PNRR—
MCNT2-2023-123 77914 dal titolo “Preclinical validation ofp53-reactivation peptides as a nove]
innnunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master: E83C24000810006 - CUP collegato
D53C24001 ] 10006, con scadenza per la presentazione delle domande al 30/10/2025;

Atteso che, alla data di scadenza per la presentazione delle domande, non sono pervenute istanze di
partecipazione alla procedura de quo;

Che, al fine di proseguire le attività del Progetto, con nota del 26/1 1/2025, il Responsabile Scientifico
ha richiesto la reindizione della procedura prevedendo come requisiti specifici di ammissione i

seguenti:

0 Laurea specialistica o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o 1 titolo equivalente
o equiparato o equipollente conseguito in Italia o all’estero, in “Medicina e Chirurgia”,
“Chimica e Tecnologia Farmaceutiche” 0 “Scienze Biologiche”.

. Classi di laurea ammesse: LM 41 - Medicina e Chirurgia LM 6—Biologia LM 8—

Biotecnologie industriali LM 9—Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche LM! 3-
Chimica e Tecnologia Farmaceutiche / Farmacia e farmacia industriale LM 75- Scienze e
tecnologie per l'ambiente e il territorio.

E come titoli preferenziali:



. Dottorato di ricerca di area medica o biologica;

. Dimostrata e comprovata esperienza di ricerca maturata presso Università o altri enti di
ricerca in Italia o all’estero (almeno 6 mesi) attinente all’oggetto dell’avviso;

. Pubblicazioni scientifiche per esteso.

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla revoca della procedura di selezione indetta con
deliberazione n. 1061 del 14/10/2025 in quanto alla scadenza della presentazione delle domande non
sono pervenute istanze di partecipazione;

Ritenuto di dover indire una nuova selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di

un incarico ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/1992, a n. 1 Additional Research
Collaborator under 40 per la realizzazione del Progetto PNRR—MCNT2-2OZ3-IZ3779I4 dal titolo
“Prec/inim] validation ofp53-reactivation peptides as a novel immunotherapeutic treatment in solid
cancer“ — CUP Master: E83C24000810006 - CUP collegato D53C24001110006;

Ritenuto, consequenzialmente, di approvare l’unito schema di Avviso pubblico e disporre, per le

motivazioni soprarichiamate, che lo stesso venga pubblicato sulla home page e sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito internet aziendale, fissando in giorni 15 decorrenti dal giorno
successivo alla suddetta pubblicazione il termine per la presentazione delle domande di

partecipazione alla selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte

disporre di:

Revocare la procedura di selezione indetta con deliberazione n. 1061 del 14/10/2025 in quanto alla
scadenza della presentazione delle domande non sono pervenute istanze di partecipazione;

Indire una nuova selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi
dell’art. 15—octies del D.Lgs. n. 502/1992, a n. 1 Additional Research Collaborator under 40 per la

realizzazione del Progetto PNRR—MCNT2-ZOZ3—l23779l4 dal titolo “Prec/inica/ validation (gf/753—

reactivation peptides as a novel immunotherapeutic treatment in solid cancer” — CUP Master:
E83C24000810006 — CUP collegato D53C24001110006, con durata fino al 30.08.2026 e per un
compenso lordo mensile pari a € 3.000,00, prevedendo come requisiti specifici i seguenti:



o Laurea specialistica o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o 1 titolo equivalente
o equiparato o equipollente conseguito in Italia o all’estero, in “Medicina e Chirurgia",
“Chimica e Tecnologia Farmaceutiche” 0 “Scienze Biologiche”.

. Classi di laurea ammesse: LM 41 - Medicina e Chirurgia LM 6—Biologia LM 8—

Biotecnologie industriali LM 9-Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche LM] 3-

Chimica e Tecnologia Farmaceutiche / Farmacia e farmacia industriale LM 75- Scienze e

tecnologie per l'ambiente e il territorio.
E come titoli preferenziali:

. Dottorato di ricerca di area medica o biologica;

. Dimostrata e comprovata esperienza di ricerca maturata presso Università o altri enti di

ricerca in Italia o all’estero (almeno 6 mesi) attinente all’oggetto dell’avviso;

. Pubblicazioni scientifiche per esteso.

Approvare l’unito schema di Avviso pubblico e disporre, per le motivazioni soprarichiamate, che lo

stesso venga pubblicato sulla home page e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito

internet aziendale, fissando in giorni 15 decorrenti dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Dare atto che il compenso lordo mensile è posto a carico del finanziamento erogato per l’esecuzione

del Progetto PNRR-MCNTZ-ZO2B-IZ3779I4 dal titolo “Preclinical validation ofp53 reactivation

pepiides as a novel immunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master: E83C24000810006

— CUP collegato D53C24001110006;

Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S.

lnternazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni

Sindacali di procedere agli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Munire la presente deliberazione della clausola dell‘esecutiva immediate, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile
Dott. Daniele Sorelli

Qi £È'
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s'intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto dell'attestazione di legittimità e di conformità della normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte,

disporre di:

Revocare la procedura di selezione indetta con deliberazione n. 1061 del 14/10/2025 in quanto alla

scadenza della presentazione delle domande non sono pervenute istanze di partecipazione;

Indire una nuova selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi

dell’art. lS—octies del D.Lgs. n. 502/1992, a n. 1 Additional Research Collaborator under 40 per la

realizzazione del Progetto PNRR-MCNT2-2023-l2377914 dal titolo “Preclinical validation ofp53—

reactiva/ion peptides as a novel immunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master:

1583C24000810006 - CUP collegato D53C24001110006, con durata fino al 30.08.2026 e per un

compenso lordo mensile pari a € 3.000,00, prevedendo come requisiti specifici i seguenti:

o Laurea specialistica o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o 1 titolo equivalente

o equiparato o equipollente conseguito in Italia o all’estero, in “Medicina e Chirurgia”,

“Chimica e Tecnologia Farmaceutiche” 0 “Scienze Biologiche”.

. Classi di laurea ammesse: LM 41 - Medicina e Chirurgia LM 6—Biologia LM 8-

Biotecnologie industriali LM 9-Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche LM1 3—

Chimica e Tecnologia Farmaceutiche / Farmacia e farmacia industriale LM 75- Scienze e

tecnologie per l'ambiente e il territorio.
E come titoli preferenziali:

. Dottorato di ricerca di area medica o biologica;

. Dimostrata e comprovata esperienza di ricerca maturata presso Università o altri enti di

ricerca in Italia o all’estero (almeno 6 mesi) attinente all’oggetto dell’avviso;

. Pubblicazioni scientifiche per esteso.

Approvare l’unito schema di Avviso pubblico e disporre, per le motivazioni soprarichiamate, che lo

stesso venga pubblicato sulla home page e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito

internet aziendale, fissando in giorni 15 decorrenti dal giorno successivo alla suddetta pubblicazione

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

Dare atto che il compenso lordo mensile e posto a carico del finanziamento erogato per l’esecuzione

del Progetto PNRR-MCNT2-2023-l2377914 dal titolo “Preclinical validation 0fp53 reaclivafion

peptides as a novel immunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master: E83C24000810006

- CUP collegato D53C24001110006;



Demandare, per quanto di competenza, al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S.

lnternazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni

Sindacali di procedere agli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

Munire la presente deliberazione della clausola dell'esecutiva immediate, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
(Dott. Carme/0 Fabio Antonio Ferrara) (Dott. Mauro

Sìpienza)

HDi/re re Generale
(Dott. iusep e Giammanco)

/; / {/(/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

lnvìata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n. _

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Fimi: ma…
, .. ,y ,“ _

,
','<' ._/ .'! _/

”M". i"_' lfî"Îî_lf‘_'_°iîed :.
//é‘zrbdzéw at,/% e./(îéf/rè

(. ,l. ’fx"' ..

l".\fl0 Nf—ZION/ALÉ
.. . .

"| (Kill

na REPRE>A :. R$>ttlt-NZA

: u ::.

.
“.L >721\7H'1M'

CUP. D53C24001110006

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI

UN INCARICO AI SENSI DELL’ART. lS-OCTIES DEL D.LGS. N. 502/1992, A N. ] ADDITIONAL

RESEARCH COLLABORATOR UNDER 40 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PNRR-

MCNT2-2023-12377914 DAL TITOLO “PRECLINICAL VALIDA TION OF P53-REACTIVA TION

PEPTIDES AS A NOVEL IMMUNOTHERAPEUTIC TREATMENT IN SOLID CANCER” - CUP

MASTER: E83C24000810006 - CUP COLLEGATO D53C24001110006.

L’ARN AS “Garibaldi” di Catania indice Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento

di un incarico ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n. 502/ 1992, a n. 1 Additional Research Collaborator under

40 per la realizzazione del Progetto PNRR-MCNT2-2OZ3-l23779l4 dal titolo “‘Preclinical validation pr53-

reactivation peptides as a novel immunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master:

E83C240008 l 0006 — CUP collegato D53C24001 110006, con durata fino al 30.08.2026 e per un compenso lordo

mensile pari a € 3.000,00.

L‘ incaricato/a dovrà attenersi alle disposizioni che saranno impartite dal Responsabile Scientifico del Progetto,

Prof. Francesco Frasca, in relazione alle attività progettuali.

ART. 1

(Requisiti generali di ammissione)

a) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno dei paesi

dell’Unione Europea;

b) non avere riportato condanne penali definitive;

c) godimento dei diritti civili e politici;

(1) non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

e) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico, che sarà verificata da questa ARNAS all’atto del

conferimento dell’incarico.

ART. 2
(Requisiti specifici di ammissione)

Per la partecipazione alla selezione, è richiesto:

o Non aver compiuto il 40° anno di età al momento della pubblicazione dell’Avviso.



Finanzi' (: x‘ 7 ..
.! : … ' "

da….
— ;‘î,…pea /Z,,…, ,;,g/MW I ‘ l al.tztdumam

.Je …;, …. "…'“???"ka
MN amount
RIPRE<A ; assu.lmzaE""

CUP. D53C24001110006

. Laurea specialistica o diploma di laurea secondo il vecchio ordinamento o 1 titolo equivalente o

equiparato o equipollente conseguito in Italia o all’estero, in “Medicina e Chirurgia”, “Chimica e

Tecnologia Farmaceutiche” 0 “Scienze Biologiche".

. Classi di laurea ammesse: LM 41 - Medicina e Chirurgia LM 6—Biologia LM 8- Biotecnologie

industriali LM 9-Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche LMl 3-Chimica e Tecnologia

Farmaceutiche / Farmacia e farmacia industriale LM 75— Scienze e tecnologie per l'ambiente e il

territorio.

E come titoli preferenziali:

. Dottorato di ricerca di area medica o biologica;

. Dimostrata e comprovata esperienza di ricerca maturata presso Università o altri enti di ricerca in Italia

o all’estero (almeno 6 mesi) attinente all’oggetto dell’avviso;

. Pubblicazioni scientifiche per esteso.

La mancanza di anche uno solo dei suddetti requisiti generali e specifici comporterà la non ammissione alla

selezione ovvero, nel caso di carenza riscontrata all’atto del conferimento dell’incarico, la decadenza

dall’incarico stesso.

ART. 3
(Cause di esclusione)

Costituiscono cause di esclusione dalla presente selezione:

a) la presentazione delle domande di partecipazione oltre il termine perentorio di cui al successivo art. 4

del presente Avviso;

b) la presentazione delle domande di partecipazione con modalità diverse da quelle prescritte nel

successivo art. 4;

c) la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione;

(1) la mancata allegazione di copia di valido documento di riconoscimento;

e) il difetto dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt. 1 e 2 dell’Avviso.

L’esclusione è disposta con atto deliberativo e comunicata con apposito provvedimento motivato inviato

all’indirizzo PEC personale indicato dagli aspiranti in seno alla domanda di partecipazione, entro 30 giorni dalla

esecutorietà del provvedimento.



.}
_,

. ..
Finanziato ) “ /-- ? _

['. :. ‘ .‘ ‘ .

datî’Unmrf europea .../[702136526 ”{{/é …/(2/M " : iiàildd()llldlll
'."iY.sz';lx…

uf mmc NAZIONAL»;
n‘ arrneu ; was=umza

CUP. D53C24001110006

ART. 4
(Modalità di presentazione delle domande)

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato, firmata in

calce, ed indirizzata al Direttore Generale dell’ARNAS “Garibaldi” dovrà essere trasmessa esclusivamente

mediante casella di posta certificata personale, a pena di esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica

certificata: politiche.personale@pec.(lo-garibaldi.ct.it entro il termine perentorio del quindicesimo giorno

successivo alla pubblicazione del presente Avviso nell’Albo pretorio on line del sito internet aziendale www—

uu—garibala’i. ci. il.

Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.

La presentazione delle domande di partecipazione alla selezione oltre il suddetto termine perentorio costituisce

motivo di esclusione degli aspiranti dalla presente selezione, secondo quanto disposto nell’art. 3 dell’Avviso.

Non verranno in nessun caso prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del presente

Avviso.

Nella domanda i candidati dovranno indicare, a pena di esclusione, sotto la propria responsabilità:

. cognome, nome, data e luogo di nascita, residenza e recapito telefonico;

o il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;

. il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della cancellazione

dalle liste medesime;

. l’assenza di condanne penali (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono

giudiziale);

. l’assenza di condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;

0 di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

' di possedere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico;

. il possesso dei requisiti specifici di ammissione di cui all’art. 2 dell’Avviso;

. di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili. ai fini della

gestione della presente procedura, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n.

101/2018 in conformità al Regolamento U.E. 2016/679 (G.D.P.R.);

. l’indirizzo PEC personale al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura e di

impegnarsi a comunicare ogni eventuale variazione dello stesso.

La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC è subordinata all’utilizzo di una casella di

posta elettronica certificata, esclusivamente personale.

Non è ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.



, .‘, «.

Finanziato " \ ,--- ; ;. ’:. l _ l- ‘ (l . .
. . : , … . ,

…

. . ,, -, , / .

dali lllil01i'itillll'opeò .../%?!1fié'f-‘M e/Mé/z/(‘f . d la ()“Ìàlll
' ' ” hlsAxiigngso’flgyéisiiiltzreza

CUP. D53C24001110006

Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura saranno

trasmesse esclusivamente alla PEC individuale dalla quale è stata trasmessa l’istanza.

L’Azienda declina ogni responsabilità per gli eventuali disguidi nella trasmissione della PEC, compreso il

mancato invio di files in allegato richiesti o l’illeggibilità degli stessi, la dispersione di comunicazioni

dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte dell’aspirante o da mancata, oppure tardiva,

comunicazione del cambio di indirizzo PEC indicato nella domanda.

L’invio deve avvenire in un’unica spedizione, con i seguenti allegati solo in formato PDF: a) copia documento

di riconoscimento; b) domanda; c) elenco documenti; (1) tutta la documentazione da produrre, come meglio

specificato nel successivo art. 5 del presente Avviso.

La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata,

rispettivamente, dalla ricevuta dell’accettazione e dalla ricevuta dell’avvenuta consegna.

L‘Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.

ART. 5
(Documentazione da allegare alla domanda)

Alla domanda devono essere allegati i seguenti documenti:

e dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000, relative al possesso dei requisiti

generali e specifici di ammissione nonché tutti gli stati, qualità personali e fatti di cui all’art. 46 del

D.P.R. 445/2000;

0 curriculum formativo e professionale datato, firmato e redatto in forma di autocertificazione, ai sensi

del D.P.R. 445/2000, pena la non valutabilità delle dichiarazioni in esso contenute;

e tutti i documenti, i titoli e le pubblicazioni che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel proprio

interesse, agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria;

. elenco datato e firmato dei documenti e titoli presentati.
‘

Alle dichiarazioni sostitutive va allegata copia fotostatica di valido documento di riconoscimento, che può

essere prodotta in un’unica copia sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.

All’interno del curriculum, vanno autocertificati fatti o stati acquisiti nelle Pubbliche Amministrazioni, mentre

possono essere allegati i certificati inerenti fatti o stati acquisiti presso soggetti privati (ad es. titoli professionali

o formativi). In tale ultima ipotesi la documentazione può essere presentata in carta semplice con apposizione

in calce della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all’originale ai sensi

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000.



J;"," -:';‘=H' Uil"? "\ …ANORNAZI QNRE.<A':. RE
ASI—ll.‘ ENZA

.....ÎÀTS’3‘ÉSKSW //w…///_f;,;, i:..ìlllital ìatlomani
CUP. D53C24001 110006

Qualora il candidato si avvalga dell'autocertificazione, la stessa deve consentire all‘amministrazione una chiara

identificazione del documento o titolo cui si riferisce.

Le autocertificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, devono indicare in modo

dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per il quale sono stati esercitati

c l’Ente 0 Amministrazione presso i quali sono stati svolti.

Le pubblicazioni, che devono essere edite a stampa, devono comunque essere prodotte in copia semplice,

unitamente alla relativa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che ne attesti la conformità all’originale.

Tutti i documenti pervenuti per via telematica o informatica devono essere presentati dell’istante in conformità

alle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale).

ART. 6
(Modalità di espletamento)

La Commissione Esaminatrice, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di

conferimento degli incarichi ex art. 15-0ctz'es del D.Lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del

16/1 l/2021, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:

6 punti per i titoli:

fino a 2 punti per il voto di laurea;

fino a 4 punti per il curriculum, dando adeguata valutazione all’attività scientifica ed alle attività formative e di

perfezionamento pertinenti al Progetto.
14 punti per la valutazione del colloquio, volto alla verifica del possesso di particolari caratteristiche e

competenze del candidato funzionali alla realizzazione del Progetto de quo.
Il colloquio sarà finalizzato all’accertamento delle competenze e conoscenze inerenti al profilo professionale

richiesto nonché sui compiti connessi all’incarico da conferire, inoltre, sarà valutato anche il possesso di

adeguate conoscenze informatiche e digitali e di un’adeguata conoscenza della lingua inglese.

L’inserimento nella graduatoria è comunque subordinato al superamento del colloquio con il conseguimento

nello stesso di un punteggio di almeno 9/14.

La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all’indirizzo PEC personale, indicato nella

domanda, con un preavviso di almeno 15 giorni.
La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli prodotti e

del punteggio conseguito nel colloquio e potrà essere utilizzata per altre selezioni riguardanti personale del

medesimo profilo professionale.



Fitmnziatn

………n //,,;,, ,;/;f: /,, ;, i….. italia…domanì
,v-l. ;-_g"qm-«lal*“!“:À'U imo N.:…1iomt' E. ,

-

PR.‘AEP fim…". 4 ...i ..
'Ì' ][

u: su :\ z.\UE-‘.lfi Mmm…, _

:Qi |"'1-\7IÙNÉ

CUP. D53C24001110006

ART. 7
(Individuazione vincitore e contrattualizzazione)

L’individuazione del vincitore è effettuata con apposito atto deliberativo successivamente al quale si procederà

alla stipula di apposito contratto individuale di diritto privato a tempo determinato, ex art. lS-octies del D. Lgs.

n. 502/1992. tra il legale rappresentante dell’ARNAS “Garibaldi” e il soggetto dichiarato vincitore, con riserva

di verificare il possesso dei requisiti dichiarati in domanda, secondo la disciplina vigente al momento

dell‘immissione in servizio.

La contrattualizzazione è subordinata alla produzione mediante PEC, all’indirizzo politiche. personale@pec. ao-

garibaldi.cr.it, di una polizza assicurativa contro infortuni sul lavoro — anche in itinere - che preveda un

massimale non inferiore a € 200.000,00 in caso di decesso, ed un massimale non inferiore a € 100.000,00 in

caso di invalidità.

Il vincitore dovrà inoltre dotarsi di un’ulteriore polizza per responsabilità civile verso terzi che preveda un

massimale non inferiore a € 250.000,00, tenuto conto della durata dell’incarico e tenuto conto, altresì, che

l’attività che dovrà svolgersi non è sostitutiva dell’attività ordinaria, ma finalizzata esclusivamente alla

realizzazione delle finalità progettuali.

L’incaricato avrà cura di comunicare il regime fiscale (Gestione Separata I.N.P.S. o, in alternativa, Partita

I.V.A.) quale ulteriore adempimento propedeutico alla stipula del contratto.

Il candidato dichiarato vincitore del concorso oggetto del presente bando verrà contattato alla PEC personale

indicata in fase di presentazione della domanda, per rendere la propria disponibilità all’incarico in oggetto.

In caso di rinuncia all’assunzione o di non riscontro alla PEC di disponibilità da parte del vincitore entro 10

giorni dal ricevimento della stessa, l’Azienda si riserverà - previa autorizzazione da parte del Responsabile del

Progetto - di procedere, mediante scorrimento della graduatoria, al conferimento dell’incarico al candidato

collocatosi in posizione utile e immediatamente successiva al vincitore.

ART. 8
(Trattamento dati personali)

Tutti i dati di cui l’Amministrazione verrà in possesso a seguito della presente procedura verranno trattati nel

rispetto del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. n. lOl/2018, in conformità al Regolamento U.E.

2016/679 (G.D.P.R.)

La presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso da parte dei candidati implica il consenso al

trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell’ufficio preposto alla conservazione delle

domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure finalizzate all’Avviso.



./ .‘, ..
Flî‘?iv'lzlìlllì

,
> {'“ :) } " .:

> .' 'r .- 'da.iiiifi_“ione i;euroipea .
.///agaràérèfl% e/é;j«? ‘ ' lLdllddonldl"

ì’..’n'\ ‘ ;::"hìfl' î‘v.' , , .
.‘— ..IR

i>isÀjlgjflgg\jlgyì.lìi-IENZA
w\zunrm.E

CUP. D53C24001110006

ART. 9
(Clausola di salvaguardia)

Per quanto non espressamente previsto nel presente Avviso, si rinvia alle disposizioni normative applicabili.
L’Azienda, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di modificare, revocare o sospendere il presente
Avviso, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, senza insorgenza di alcun diritto o pretesa da parte dei
candidati.

In particolare, l’ARNAS “Garibaldi”, al fine di garantire la massima partecipazione alle selezioni in questione,
procederà alla revoca della procedura avviata qualora venga ammesso alla fase di valutazione soltanto un
candidato.

IL DIRET RE GENERALE

(Dott. G' p eGia manco)

PUBBLICATOIL Î@Zi@@ÒÎÉ

SCADENZA IL @? l9;{È‘Z@ÉÉ



dail,.Lîîîîilg'?gi?îlîz-îfies v…f/Àòaràvézfi (z/Éve//rlz/lez a".. Italia(l.qlîlalli

CUP. D53C24001110006

SCHEMA DI DOMANDA

Al Direttore Generale

dell’ARNAS “Garibaldi”

@
ll/la sottoscritto/a nato/a a

il e residente nel comune di ,in via

n. , recapito telefonico
, C.P.

CHIEDE

di partecipare all’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ex art.
lS—acfies del D. Lgs. n. 502/1992 a n. 1 Additional Research Collaborator under 40 per la realizzazione del
Progetto PNRR-MCNTZ-ZOZ3-123779l4 dal titolo “Preclinical validation of p53-reactivation peptides as a
nove! immunotherapeutic treatment in solid cancer” - CUP Master: E83C24000810006 - CUP collegato
D53C24001 ] 10006, con durata fino al 30.08.2026 e per un compenso lordo mensile pari a € 3.000,00.
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall‘art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, nel caso di
dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non rispondenti a verità

DICHIARA

sotto la sua personale responsabilità, a pena di esclusione dalla selezione e ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.
445/2000 di essere in possesso dei seguenti requisiti generali di ammissione (sbarrare le caselle di interesse):
C| di essere in possesso della cittadinanza italiana o equivalente o di uno dei paesi dell’Unione Europea

( );

Cl di non avere riportato condanne penali definitive e di non avere procedimenti penali pendenti;
Cl ovvero di riportare le seguenti condanne penali (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o

perdono giudiziale): ;

E] di non avere riportato condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione;
D di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di

, ovvero di non essere
iscritto per il seguente motivo ;



Finanziato………e. //x… J//& /Ma “ -l “. llaliadmnanì
*.».iv. 1È—Jfiflîélllt}lìva ;; | o AZIONALB;

n wn .<AE RE».H.IFF.ZA

CUP. D53C24001110006

C1 di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni;

C1 di avere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico.

11/1a sottoscritto/a dichiara di essere altresì in possesso dei seguenti requisiti specifici di ammissione:

E] Laurea Magistrale e v.o. o titolo equipollente in

conseguita in data presso con

votazione

…la sottoscritto/a dichiara di essere altresì in possesso dei seguenti titoli preferenziali:

11/1a sottoscritto/a dichiara inoltre:

C1 di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai fmi della gestione

della presente procedura, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 in

conformità al Regolamento U.E.2016/679 (G.D.P.R.).

Cl che l’indirizzo PEC personale al quale verrà effettuata ogni comunicazione è il seguente

, impegnandosi a comunicare ogni

eventuale variazione del suddetto indirizzo.

Alla presente allega:
1 ) copia di valido documento di riconoscimento;

2) documentato curriculum formativo professionale, datato, firmato ed autocertificato ai sensi e per

gli effetti del D.P.R. n. 445/2000;

3) dichiarazioni sostitutive, rese ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,

relative al possesso dei requisiti previsti dal bando nonché ad ogni altro titolo utilmente prodotto;

4) altra documentazione che si ritiene utile ai fini della valutazione di merito presentata secondo le

modalità prescritte nell’Avviso;

5) elenco dei documenti prodotti, datato e firmato.

Data __
Firma


